contenham vícios insanáveis ou não apresentem as especificações técnicas exigidas no 
Termo de Referência. 

5.3. 	As licitantes deverão ofertar um valor maior ou igual ao Preço de referência 
mínimo definido. 

5.3.1. Não será aceita oferta inferior a R$ 6.521.003,00 (Seis milhões quinhentos e vinte e 

um mil e três reais).  

5.3.2. 0 valor total ofertado será o líquido, não cabendo quaisquer deduções (encargos 
financeiros, taxas, tributos, despesas diretas ou indiretas,  etc.);  

5.3.3. Os lances deverão ser formulados em valores distintos e crescentes, superiores à

[...]

Com a finalidade de aferição da proposta mais vantajosa à Administração, a FUNSERV 

adotará como critério a MAIOR OFERTA DE PREÇO, referente aos serviços de processamento e 
gerenciamento da Folha de Pagamento pelo período de 60 (sessenta) meses. 

14.19.1. Não será aceita oferta inferior a R$ 6.521.003,00 (Seis milhões quinhentos e vinte 

e um mil e três reais).  

3.1.1. O valor total ofertado será o líquido, não cabendo quaisquer deduções (encargos 
financeiros, taxas, tributos, despesas diretas ou indiretas,  etc.).  

3.2. 	As propostas classificadas participarão da fase de lances, onde poderão ofertar lances

[...]

0 valor mínimo ofertado foi definido a partir do percentual aproximado de 0,0045 sobre o 

valor médio líquido estimado da folha de pagamento para o período de vigência do contrato, 

de 60 (sessenta) meses. 

4.2. 0 valor médio líquido mensal da folha de pagamento com base no período dos últimos 12 
meses é de R$ 24.151.863,24 (Vinte e Quatro Milhões Cento e Cinquenta e Um Mil Oitocentos 
e Sessenta e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos). (Média dos valores da folha de Maio/2021 
até Abril/2022). 

4.3. 	Atualmente a folha de pagamento dos servidores da FUNSERV é operacionalizada pelas 

Instituições: Banco do Brasil, Caixa Econômica Federal e  Santander,  sem exclusividade.

[...]

creditada na conta do CONTRATANTE, no Banco do Brasil S/A, Agência xxxx-x, conta corrente 
xxxx-x, CNPJ 67.366.310/0001-03. 

3.2. 	0 valor total do presente contrato é de R$  	 ). 

3.3. 	0 atraso no recolhimento do valor deste contrato acarretará a aplicação de multa diária de 

0,125 (zero vírgula cento e vinte e cinco). 

CLÁUSULA QUARTA 

CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 
Todos o serviços a serem executados pela Contratada deverão observar rigorosamente o 
cumprimento de todos os normativos do BACEN, assim como a legislação aplicável nos níveis 

Federal, Estadual e Municipal.